Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 12/09/2025 - 12:26 12271/2025/AO

INDICAÇÃO Nº 551/2025

Indica ao Executivo a instalação de tomadas e
bebedouros públicos no Terminal Rodoviário
Ayrton Senna, recentemente reformado.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a instalação de tomadas e bebedouros públicos no
Terminal Rodoviário Ayrton Senna, recentemente reformado.

JUSTIFICATIVA:

O Terminal Rodoviário Ayrton Senna passou
recentemente por ampla revitalização, com investimentos que modernizaram
sua estrutura e ampliaram a acessibilidade. Como medida adicional de
adequação do espaço às demandas dos usuários, indico a implementação de
pontos de recarga de aparelhos eletrônicos e bebedouros de uso público.

A instalação desses recursos representa
medida simples, mas de grande impacto social, pois garante mais conforto,
comodidade e qualidade de atendimento à população que depende diariamente
do transporte intermunicipal e municipal. Além disso, reforça a vocação do
espaço como equipamento público moderno e funcional, condizente com os
investimentos realizados e com a expectativa da comunidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 12 de setembro de 2025.

MATEUS TARABORELLI
Vereador

Leitura em Plenário
Na 31ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/09/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J4S8J0995P0VPJZ3
		2025-09-16T11:57:54-0300